

**Aika:** Keskiviikko 20.2.2019 klo 14.30-17.00  
**Tid:** Onsdagen 20.2.2019 klo 14.30-17.00

**Paikka:** Eduskunnan Pikkuparlamentti, Arkadiankatu 3, kh Tervaleppä  
**Plats:** Riksdagen, Lilla Parlamentet, Arkadiagatan 3, mr Tervaleppä

**Osallistujat:** SANK:n jäsenet ja sihteerit  
**Deltagarna:** SANKs medlemmar och sekreterare

	<b>Jäsen:</b>	<b>Varajäsen:</b>
<b>Puheenjohtaja:</b>	- Hanna Kosonen	- Tuure Westinen
<b>Varapuheenjohtaja:</b>	x Kari Kulmala	- Vilhelm Junnila
	- Sauli Pramila	- Viktoria Kulmala
	x Marja-Leena Leppänen	x Kari Synberg
	x Eero Lehti	- Emma-Stina Vehmanen
	- Pia Kauma	- Lauri Kattelus
	x Teemu Hirvonen	- Tiina Johansson
	- Heli Järvinen	- Kirsikka Moring
	x Nina Söderlund	- Tomy Wass
	x Stefan Wallin	- Mikaela Nylander
	- Pirkko Häli	x Jere Riikonen

**Pääsihteeri:** x johtava asiantuntija Elina Auri, MMM

**Asiantuntijajäsen:** x Ahvenanmaan maakunnan saaristotoimikunnan edustaja, kunnanjohtaja John Wrede, varalla yrittäjä Airi Pettersson, Kumlinge

<b>Sihteerit/ yhteyshenkilöt:</b>	- Kari Hallantie	- Sami Heinonen
	x Raimo Hynninen	- Henrik Jansson
	x Hanna-Mari Kuhmonen	- Hilikka Laine
	- Juha Nyberg	x Heikki Ojala
	x Eeva Ovaska	- Minttu Perttula
	- Kati Pitkänen	x Kimmo Riusala
	- Seppo Ruhanen	- Kari Saulamo
	- Seppo Tiainen	- Tiina Tihlman
	- Taina Väre	

**Kutsuttuna:** erityisasiantuntija Christell Åström, MMM  
sihteeri, Viljami Julkunen, MMM  
ministerin erityisavustaja Teppo Säkkinen, MMM  
Hannu Komu, Suoma ry  
Veera Silvendoin, Drama Queen  
Sami Metsänranta, BSTR  
Hanna Heikkola, BSTR

**Tiedoksi:** kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio, MMM  
osastopäällikkö Minna-Mari Kaila, MMM  
yksikön päällikkö Taina Vesanto, MMM

## 1 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus / Mötets laglighet och beslutsförhet

Valtion komiteoiden osalta ei ole säädetty laillisuus- ja päätösvaltaisuusehtoja.  
Neuvottelukunta voi itse säätää normit päätösvaltaisuudelleen.

SANK päätti 25.5.2016, että SANK:n kokoukset toimikaudella ovat päätösvaltaisia, kun puolet jäsenistä on paikalla.

Neuvottelukunta:

Delegationen:

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

## 2 Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastus / Justering protokoll av det föregående mötet (Liite 1 / Bidrag 1)

SANK hyväksyi 25.5.2016 pöytäkirjan tarkistusmenettelyksi toimikaudellaan sen, että pöytäkirja pannaan heti sen valmistuttua kahden päivän sisällä SANK:n sisäiseen ekstrapettiin mahdollisia kommentteja varten. Puheenjohtaja ja pääsihteeri allekirjoittavat pöytäkirjan ja pöytäkirja hyväksytään muodollisesti seuraavassa kokouksessa.

Päätösesitys:

*Hyväksytään edellisen kokouksen pöytäkirja*

Neuvottelukunta:

Delegationen:

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.

## 3 Jäsenmuutokset / Medlems förändring

Ei jäsenmuutoksia.

Esitys:

Neuvottelukunta:

Delegationen:

## 4 Saaristopolitiikan logo / Skärgårdspolitikens logo

BSTR Luova konttori on laatinut ensimmäiset luonnokset saaristopolitiikan logosta. Sami Metsänranta sekä Hanna Heikkola BSTR:stä esittelevät tarkemmin logoluonnokset. Luonnokset toimitaan mahdollisuuksien mukaan ennen kokousta erillisellä liitteellä.

Esitys:

*Keskustellaan logosta ja annetaan evästyksiä logon loppuunsaattamiseksi.*

Neuvottelukunta:

Delegationen:

Logon todettiin hyväksi, logo ilmentää sekä vakituista että osa-aikaista asutusta. Keskusteltiin tulisiko saaristopolitiikka teksti muuttaa joksikin toiseksi, esimerkiksi tulisiko saaristoasiain neuvottelukunta tai SANK näkyä logon tekstissä. Keskusteltiin tulisiko logo olla kahdella eri tekstillä, eli saaristopolitiikka/skärgårdspolitik ja saaristoasiain neuvottelukunta/skärgårdsdelegationen. Logoluonnokset lähetetään vielä SANK:n jäsenille kommentoitavaksi ja logo hyväksytään SANK:n seuraavassa kokouksessa.

## 5 Kalatalouden tilannekatsaus / Översikt om fiskerinäring

Ministeri Lepän erityisavustaja Teppo Säkkinen kertoo kalastuksen ja kalatalouden ajan-kohtaisista asioista.

Esitys:

*Keskustellaan kalastuksen tilasta Säkkinen esityksen perusteella.*

Neuvottelukunta:

Delegationen:

Kuultiin Säckisen esitys ja keskusteltiin kalastuksen ajankohtaisista asioista. Keskusteltiin, tulisiko SANK:n laatia kannanotto hyljetuotteiden myyntiin liittyen.

## 6 Saaristomatkailun markkinointikampanja / Skärgårds turism kampanj (Liite 2 / Bidrag 2)

Suoma ry on tehnyt SANK:lle tarjouksen saaristomatkailun edistämiseksi. Saaristokohteet on mahdollista saada näyttävästi esille 100 syytä matkustaa Suomessa –kampanjaan. Suoma ry:n toiminnanjohtaja Hannu Komu sekä 100 syytä –kampanjan projektipäällikkö Veera Silvendoin esittelevät matkailukampanjan sekä SANK:lle laatimansa tarjouksen.

Päätösesitys:

*Keskustellaan kampanjan toteutuksesta ja tarjouksen sisällöstä, sekä tehdään päätös 100 syytä –kampanjaan mukaan lähdöstä.*

Neuvottelukunta:

Delegationen:

Todettiin, että kampanja on freesi ja hyvä, kampanjan nähtiin olevan eduksi saaristoalueille. Keskusteltiin kampanjan ajankohdasta, onko toteutus liian myöhäinen kohteiden markkinoinnille. Todettiin, että matkakohteiden valinta on siirtynyt yhä lähemmäksi loma-ajankohtaa.

Saaristomatkailun edistämishanketta kannatettiin ja päätettiin toteuttaa hanke SUOMA ry:n tarjouksen mukaisesti.

## 7 Kyläkaupat monipalvelukeskuksina / Bybutiker som mångservicecenter

Maa- ja metsätalousministeriössä on valmisteltu Kyläkaupat monipalvelukeskuksina –kokeiluhanketta. Kokeilulla haetaan uutta tapaa turvata ja myös kehittää kaupallisten palveluiden saatavuutta harvaan asutulla maaseudulla. Erytisasiantuntija Chistell Åström kertoo tarkemmin kokeiluhankkeesta ja sen mahdollisuuksista saariston kyläkaupoille.

Esitys:

*Keskustellaan kyläkaupat monipalvelukeskuksena -kokeiluhankkeen sisällöstä*

Neuvottelukunta:

Delegationen:

Todettiin mahdollinen tuki tärkeäksi saaristokaupoille.

## 8 Yhteysalusliikenteen määrärahat / Bindelsetrafiks avgifter (Liite 3 / Bidrag 3)

Yhteysalusliikenteen määrärahat ovat riittämättömät laiturikorjausten toteuttamiseen. Varsinais-Suomen ELY-keskus on laatinut liitteenä 3 olevan kirjeen asiasta. Varsinais-Suomen ELY-keskus lähettää talousarvioehdotuksen Liikenne- ja viestintäviraston kautta liikenne- ja viestintäministeriöön. Viime vuonna LVM suhtautui määrärahan kasvattamiseen suopeasti, mutta valtiovarainministeriö ei nähnyt perusteita määrärahan kasvattamiselle.

Päätösesitys:

*Keskustellaan tilanteesta ja päätetään, onko SANK:n tarpeen ryhtyä toimiin asiaan liittyen.*

Neuvottelukunta:

Delegationen:

Todettiin, että 2,3 miljoonan euron lisäraha olisi erittäin tärkeä, jotta akuutit laiturikorjaukset saadaan toteutetuksi.

Päätettiin tehdä audienssi valtiovarainministeriöön. Liikenne- ja viestintäministeriön edustaja on hyvä saada mukaan audienssiin.

## 9 SANK:n eduskuntavaaliteemat / SANKs riksdagsval teman (Liite 4 / Bidrag 4)

SANK:n eduskuntavaaliteemat julkaistiin saaristopolitiikan vaalipaneelissa 14.2.

Esitys:

*Keskustellaan, millä tavoin ja missä vaaliteemoja viedään eteenpäin.*

Neuvottelukunta:

Delegationen:

Todettiin, että teemat ovat positiivisesti esitetty. Teemat olisi hyvä lähettää puoluesihteerille, vaalipäälliköille sekä jokaiselle kansanedustajaehdokkaalle. Teemat on hyvä lähettää myös saaristokuntiin ja –osakuntiin.

## 10 SANK:n työryhmät / SANKs arbetsgrupper

SANK:lla on tällä hetkellä yksi työryhmä, yksityistielossityöryhmä, ja työryhmiä voidaan tarpeen mukaan asettaa lisää. Mitkä ovat SANK:n toiveet työryhmien toiminnalle? Millä tavoin työryhmien toiminta tukee parhaalla mahdollisella tavalla SANK:n toimintaa? Mikä on ryhmien mandaatti?

Esitys:

*Keskustellaan SANK:n tavoitteista työryhmille.*

Neuvottelukunta:

Delegationen:

SANK:n tavoitteet työryhmille ovat ajankohtaisten asioiden seuraaminen ja esille nostaminen. Varsinaiset kannanotot, esitykset ja lausunnot tulee mennä SANK:n kautta.

## 11 Matkakorvaukset ja kokouspalkkiot / Resekostnader och mötesavgifter

SANK:n jäsenten, sihteeristön sekä kokoukseen kutsuttavien asiantuntijoiden matkakorvausten ja kokouspalkkioiden maksaminen.

Esitys:

*Keskustellaan ja sovitaan matkakorvus- ja kokouspalkkiokäytännöistä.*

Neuvottelukunta:

Delegationen:

Matkakorvausten ja kokouspalkkioiden osalta sovittiin noudatettavan valtion virka- ja työehtosopimuksia (VES). Lisäksi sovittiin, että kutsutuille asiantuntijoille maksetaan matkakulut, mikäli kulut eivät tule muuten korvatuksi. Varajäsenille maksetaan matkakulut, mutta ei kokouspalkkiota, mikäli myös varsinainen jäsen on läsnä kokouksessa. Seminaari- ja messuosallistumisista maksetaan matkakulut sekä SANK:n jäsenille, varajäsenille että sihteeristölle.

## 12 Ajankohtaista / Aktuellt

SANK:n jäsenten ja sihteeristön esille nostamia ajankohtaisia asioita, joista SANK:n olisi hyvä tietää.

Päätösesitys:

*Keskustellaan ajankohtaisista asioista ja päätetään, onko jonkin niistä syytä ottaa käsitteilyyn SANK:n seuraavassa kokouksessa.*

Neuvottelukunta:

Delegationen:

John Wrede kertoi Ahvenanmaalla käynnissä olevasta kuntaliitoksesta, jonka tarkoituksena olisi liittää viisi saaristokuntaa yhteen. Kaikki saaristokunnat eivät kannata liitosta.

Elina Auri kertoi, että Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskus (Palkeet) on lähettänyt lausuntopyynnön Enonkoskelta siirtyvän henkilön siirtoon. Päätettiin antaa lausunto periaatteellisesta näkökulmasta valtion työpaikkojen säilymisestä saaristoalueilla.

### 13 Muut asiat / Andra saker

#### SANK:n tulevat kokousajat ja paikat:

- Ke 20.3. klo 13.30-16.00, eduskunnan pikkuparlamentti, Tervaleppä
- Ke 22.5. klo 14.30-17.00, Santahaminan, Suomenlinnan, Vallisaaren tai Harakan saarella tai eduskunnassa
- Ti-ke 6.-7.8. kesäkokous Raaseporissa

#### Tulevat tapahtumat:

- Pe 5.4. klo 13.30-15.30 SANK:n suuri mökkiläisseminaari Suomen Messujen Mökkimessuilla Helsingin Messukeskuksessa.
- Ke 17.4. klo 9.00-16.00 Yksityistielossipäivä yhteistyössä Suomen Tieyhdistyksen kanssa Kylpylähotelli Anttola-hovissa Mikkelissä.
- Ma ja ti 3.-4.6.2019 saaristo-, rannikko- ja vesistöalueiden seminaari yhteistyössä Asikkalan kunnan ja Päijät-Hämeen Liiton kanssa.

#### Tiedoksi:

- Yksityistielossityöryhmä piti kokouksen 15.1.2019, liitteenä 5 kokouksen pöytäkirja.
- Yksityistielossityöryhmä yhdessä SANK:n kanssa lähetti esityksen valtionapuun kuulumattomien kustannusten korvaamisesta. Esitys osoitettiin Liikenne- ja viestintävirastoon sekä tiedoksi liikenne- ja viestintäministeriöön, Väylävirastoon ja Keski-Suomen ELY-keskukseen. Esitys on liitteenä 6.

#### Esitys:

*Todetaan ja merkitään tiedoksi*

#### Neuvottelukunta:

#### Delegationen:

Todettiin, että edetään kevään osalta olemassa olevan kokousaikataulun mukaisesti.

### 14 Kokouksen päättäminen / Mötet avslutas

Puheenjohtaja päätti kokouksen 16.57.

#### Pöytäkirjan vakuudeksi

Varapuheenjohtaja, kansanedustaja Kari Kulmala

Pääsihteeri, johtava asiantuntija Elina Auri